РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ-
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об установлении тарифов для организаций, оказывающих
услуги по передаче электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Приказом Федеральной службы по тарифам от 6
августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по
расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию
на розничном (потребительском) рынке», на основании экспертного
заключения и решения правления региональной энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на
2014 год в соответствии с приложением № 1.

2. Установить и ввести в действие с I января 2014 года долгосрочные
параметры регулирования для сетевых организаций, в отношении которых
тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на
основе долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальных сетевых организаций в соответствии с приложениям!
№№ 2 и 3.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года.

24 декабря 2013 года № 94/2013-э
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Миловаж

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу региональной энергетической комиссии

-  департамента цен и тарифов
Краснодарского края

от 24 декабря 2013 года № 94/2013-э

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2014 год

№
п/п

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2014 года 2 полугодие 2014 года

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Ставка на
содержание

электрических
сетей

Ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

Ставка на
содержание

электрических
сетей

Ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

Руб./МВА*
Мес. Руб./МВт* ч Руб./МВт*ч Руб./МВА*

Мес. Руб./МВт*ч Руб ./МВт* ч

I 2 3 4 5 6 7 8
1. ОАО «Кубаньэнерго» -

ЗАО «Пластформ»
25 243,84 130,53 300,41 26 335,85 132,42 305,72

2. ОАО «Кубаньэнерго» -
ЗАО «Кубаньпровод»

123 361,46 0 864,43 123 361,46 0 864,43

3. ОАО «Кубаньэнерго» -
ЗАО «Энергоресурс»

22 923,98 39,92 103,07 25 007,27 49,47 112,21

4. ОАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Трансэнергосеть»*

534 924,16 106,48 11 412,05 583 544,59 108,22 12 441,37

5. ОАО «Кубаньэнерго» -
ОАО «Элеваторспецстрой»

81 561,57 0,00 875,83 88 971,04 0 946,92

6. ОАО «Кубаньэнерго» -
ИП А.А. Халтурин*

365 413,17 91,07 2 510,36 398 628,49 179,51 2 060,02

7. ОАО «Кубаньэнерго» -
ОАО «Международный аэропорт

71 585,68 48,61 1 031,78 89 844,70 56,61 1 270,60

«Краснодар»
8. ОАО «Кубаньэнерго» -

Северо-Кавказский филиал ООО
«Газпром энерго»

80 487,07 47,97 665,74 80 487,07 47,97 665,74

9. ОАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Энергосистемы»*

50 545,54 242,70 479,23 55 139,13 246,22 504,26

10. ОАО «Кубаньэнерго» - ФГУ
«Краснодарское водохранилище»

11341,36 149,37 1126,91 24789,06 151,48 2304,67

11. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Славяне» *

9007,57 117,86 281,64 9007,57 172,64 336,41

12. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО «СК-
электро»*

160 033,62 201,82 4586,14 160 033,62 201,82 4586,14

13. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО
«Сургутнефтегаз» ОТ «Сургут»

74 172,66 0,00 245,61 75 635,60 0,00 250,45

14. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Армавирский завод резиновых
изделий»

5828,77 38,94 77,29 5896,46 45,03 82,95

15. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Кубанские Фармацевтические
Склады»

38 710,13 58,08 312,56 38 710,13 58,08 312,56

16. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«копе»

15 724,64 130,59 454,07 16 163,14 132,88 461,47

17. ОАО «Кубаньэнерго» - МРЭСК
ООО

10 871,84 217,44 541,68 10 871,84 217,44 541,68

18. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«НПК-Энергия»

124 309,12 70,61 768,48 124 309,12 70,61 768,48

19. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Армавирский
электротехнический завод»

7039,47 0,00 123,22 7039,47 0,00 123,22

20. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Тбилисские электрические
сети»*

57 899,26 185,81 1361,61 57 899,26 185,81 1361,61

3

21. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Электрические сети Кубани»

9831,41 28,08 154,01 11257,60 28,61 152,53

22. ОАО «Кубаньэнерго»
ООО «Объединенная
электросетевая компания
Краснодар»

159 039,45 0,00 502,97 159 039,45 0,00 502,97

23. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«ЭксТех»

52 101,83 14,60 129,67 52 101,83 14,60 129,67

24. ОАО «Кубаньэнерго »-
ОАО «Вагонреммаш»

31 986,79 5,98 290,40 31 986,79 5,98 290,40

25. ОАО «Кубаньэнерго»- филиал
ВГТРК ГТРК «Кубань»

13 644,66 47,82 227,38 14317,66 47,64 232,95

26. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ»

49 570,76 127,39 349,40 56 442,35 129,72 375,80

27. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО
«Нефтегазтехнология-Энергия»

29 558,88 134,17 398,74 44 661,87 134,17 398,74

28. ОАО «Кубаньэнерго » -0 0 0
«Янтарь»*

38 839,83 54,01 136,60 38 839,83 54,01 136,60

29. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Краснодар Водоканал»

9 958,27 218,14 268,20 10315,36 259,46 310,23

30. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО
«Сатурн»

4 714,76 0,00 46,30 4 714,76 0,00 46,30

31. ОАО «Кубаньэнерго»- ЗАО КПП
«Г ел енджикский »*

78 961,20 0,00 428,29 78 961,20 0,00 428,29

32. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
« ИнвестС пецСтро й »

84 334,78 0,00 177,23 84 334,78 0,00 177,23

33. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Агротрансэнерго»*

76 487,26 66,37 1 276,11 76 487,26 66,37 1 276,11

34. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Теплосервис-2000»*

54 344,95 24,88 685,27 54 344,95 24,88 685,27

35. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО
«Новорослесэкспорт»

16 084,74 31,22 83,82 18 852,85 31,22 83,82

36. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО 61 095,66 40,63 157,57 70 523,76 41,32 176,31

4

«Агентство развития
Краснодарского края»

37. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО
«Аэропорт Анапа»

37 745,35 48,18 449,66 38 804,08 48,18 449,66

38. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Универсал Плюс Сервис»

64 062,74 171,70 720,81 64 062,74 161,51 654,30

39. ОАО «Кубаньэнерго»- ЗАО
«Пансионат «Шепси»

173 329,62 0,00 333,33 173 329,62 0,00 333,33

40. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО «ПФ
«Поллет»

66 559,31 0,00 675,65 66 559,31 0,00 675,65

41. ОАО «Кубаньэнерго»- ЗАО
«Энергосервис»

44 621,95 119,35 926,60 44 621,95 119,35 926,60

42. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Электротранзит»

21 875,23 98,12 241,50 21 875,23 98,12 241,50

43. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО
«Новороссийский морской
торговый порт»

15 436,70 38,78 285,40 19 508,79 38,78 285,40

44. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО
«Майкопнормаль»

19 844,73 38,83 158,08 30 713,41 38,83 158,08

45. ОАО «Кубаньэнерго»- ГУ
КНИИХ и переработки
сельскохозяйственной продукции
РАСН

68 751,58 0,00 448,07 68 751,58 0,00 448,07

46. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО
«Кореновсксахар»

7 501,41 0,00 8,34 7 501,41 0,00 8,34

47. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО «РН-
Туапсинский НПЗ»

80 376,84 87,90 120,09 82 923,18 87,90 120,09

48. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО «ВТ-
?есурс»*

83 937,22 184,21 703,65 83 937,22 184,21 703,65

49. ОАО «Кубаньэнерго »- ООО
«Брис-Босфор»

15 194,09 100,12 197,76 15 194,09 100,12 197,76

50. ОАО «Кубаньэнерго»- ЗАО
«КНПЗ-Краснодарэконефть»

16 142,80 37,67 95,76 16 142,80 37,67 95,76

51. ЗАО «Краснодарлекраспром»* 41 644,15 68,31 549,89 41 869,45 68,31 549,89

52. ОАО «Кубаньэнерго»- ЗАО
«Сахарный комбинат
«Курганинский»

I 166,98 0,00 55,85 1 166,98 0,00 55,85

53. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Электросбыт»*

59 574,14 0,00 798,63 59 574,14 0,00 798,63

54. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Дунай»

60 654,03 105,18 657,64 60 654,03 105,18 657,64

55. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО
«Туапсинский морской торговый
порт»

26 417,92 171,68 692,63 40 113,14 174,97 947,65

56. ОАО «Кубаньэнерго»- ОАО
«КПЗ «Каскад»

22 438,89 0,00 466,45 22 438,89 0,00 466,45

57. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО «КС-
Энерго»*

31 226,37 0,00 657,86 31 226,37 0,00 657,86

58. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Фирма «Нефтестройиндустрия-
Юг»

31 857,18 60,56 554,17 31 857,18 60,56 554,17

59. ОАО «Кубаньэнерго»- ГНУ АОС
ВНИИМК Росссельхозакадемии

40 518,14 79,59 701,90 58 455,79 79,59 701,90

60. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«ТранснефтьЭлектросетьСервис» 42 045,12 25,73 97,13 42 045,12 25,73 97,13

61. ОАО «Кубаньэнерго»- ЗАО
«Седин-Энерго»

20 451,00 0,00 431,86 20 451,00 0,00 431,86

62. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Коммунальная энерго-сервисная
компания»

26 401,51 0,00 155,97 26 401,51 0,00 155,97

63. ОАО «Кубаньэнерго»- ИП
Миланович

69 710,31 0,00 1 394,21 69 710,31 0,00 1 394,21

64. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«ВАРИАНТ-ЭНЕРГО»

9 670,45 129,22 226,57 9 670,45 129,22 226,57

65. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Кубаньречфлот-сервис»*

29 291,03 82,67 585,10 29 291,03 82,67 585,10

6

66. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«ГРИН ХАУС»

49 285,84 156,54 1 812,55 50 740,34 155,37 1 823,18

67. ОАО «Кубаньэнерго»- ООО
«Майкопская ТЭЦ»

55 016,33 456,86 905,66 60 039,47 532,43 1 010,58

68. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ПХЦ-Алдан»

81 025,53 0,00 518,03 81 025,53 0,00 518,03

69. ОАО «Кубаньэнерго» -Гирейское
ЗАО «Железобетон»

37 290,77 29,73 218,07 39 998,18 29,84 224,18

70. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«КВЭП»

92 608,52 132,29 659,44 92 608,52 132,29 659,44

71. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Компрессорный завод «Борец»

20 315,41 0,00 355,75 20 315,41 0,00 355,75

72. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Комбинат «Стройкомплект»

55 531,93 264,04 506,20 57 128,40 268,67 513,89

73. ОАО «Кубаньэнерго» - Филиал
«Южный» ОАО «Оборонэнерго»

139 104,65 160,03 775,86 142 611,03 204,77 868,38

74. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Афипский
нефтеперерабатывающий завод»

42 626,94 231,50 630,94 44 106,09 238,77 652,07

75. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Вегома»

21 176,66 107,41 599,60 21 176,66 107,41 599,60

76. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Районная электросетевая
компания»

88 917,93 238,07 1 058,29 88 917,93 238,07 1 058,29

77. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Краснодарэнерго »

39 115,34 231,71 451,85 42 449,56 257,33 490,00

78. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Кубаньтрансэнерго»

23 999,31 191,51 705,45 23 999,31 191,51 705,45

79. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Анапа Инвест»

186 453,33 99,32 I 615,34 186 453,33 99,32 1 615,34

80. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Югэнергоресурс»

18 757,33 159,51 574,05 18 757,33 159,51 574,05

81. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Эгида Инвест»

26 619,22 0,00 1 265,48 28 066,45 0,00 1 334,28

7

82. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«РЖД»

31 310,29 26,18 162,54 39 193,42 26,59 210,75

83. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Прибой»

18 000,15 320,50 723,13 18 340,58 325,96 736,20

84. ОАО «Кубаньэнерго» - ЗАО «СК
«Г лавкраснодарпромстрой »

47 059,62 0,00 489,33 47 059,62 0,00 489,33

Примечание: * организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу региональной

энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 24 декабря 2013 года № 94/2013-э

Необходимая валовая выручка
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой организации Год
НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1 2 3 4

1 ЗАО «Энергоресурс»
2014 5 751,75
2015 5 946,80
2016 6 132,91

2 ООО «Трансэнергосеть»*
2014 2 147,46
2015 2 220,27
2016 2 289,76

3 ОАО «Элеваторспецстрой »
2014 818,56
2015 846,33
2016 872,81

4 ИП А.А. Халтурин*
2014 1 466,96
2015 1 516,70
2016 1 564,19

5 ООО «Энергосистемы»*
2014 12 428,52
2015 12 850,00
2016 13 252,89

6 филиал ВГТРК ГТРК «Кубань»
2014 437,89
2015 447,61
2016 458,03

7 ООО «ГРИН ХАУС»
2014 1 512,40
2015 1 526,37
2016 1 540,70

8 ООО «Краснодарэнерго »
2014 23 980,08
2015 24 893,55
2016 25 672,59

9 ООО «Эгида Инвест»
2014 4 068,61
2015 4 206,59
2016 4 338,24

Примечание: ^организация не является плательщиком налога на
добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской
Федерации.

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесо!

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу региональной

энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 24 декабря 2013 года № 94/2013-э

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных

параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№
п/п

Наименование сетевой
организации Год

Базовый уровень
подконтрольных

расходов

Индекс
эффективности

подконтрольных
расходов

Коэффициент
эластичности

подконтрольных
расходов по
количеству

активов

Максимальная
возможная

корректировка
необходимой

валовой выручки,
осуществляемая с

учетом
достижения

установленного
уровня

надежности и
качества услуг

Величина
технологического
расхода (потерь)
электрической

энергии

Уровень
надежности

реализуемых
товаров (услуг)

Уровень
качества

реализуемых
товаров (услуг)

млн. руб. % % % %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. ЗАО «Энергоресурс»
2014 3,44 1,00 0,75 1,00 2,210 0,004 1,01
2015 X 1,25 0,75 2,00 2,208 0,004 1,01
2016 X 1,50 0,75 2,00 2,205 0,004 1,01

2. ООО
«Трансэнергосеть»*

2014 1,46 1,00 0,75 1,00 4,210 0,004 1,01
2015 X 1,25 0,75 2,00 4,208 0,004 1,01
2016 X 1,50 0,75 2,00 4,205 0,004 1,01

3. ОАО
«Элеваторспецстрой»

2014 0,65 1,00 0,75 1,00 4,830 0,004 1,01
2015 X 1,25 0,75 2,00 4,827 0,004 1,01
2016 X 1,50 0,75 2,00 4,823 0,004 1,01

3

4. ИП А.А. Халтурин*
2014 1,04 1,00 0,75 1,00 4,258 0,004 1,01
2015 X 1,25 0,75 2,00 4,253 0,004 1,01
2016 X 1,50 0,75 2,00 4,250 0,004 1,01

5. ООО
«Энергосистемы»*

2014 3,91 1,00 0,75 1,00 4,258 0,004 1,01
2015 X 1,25 0,75 2,00 4,253 0,004 1,01
2016 X 1,50 0,75 2,00 4,250 0,004 1,01

6. филиал ВГТРК
ГТРК «Кубань»

2014 0,26 1,00 0,75 1,00 2,348 0,004 1,01
2015 X 1,25 0,75 2,00 2,345 0,004 1,01
2016 X 1,50 0,75 2,00 2,340 0,004 1,01

7. ООО «ГРИН ХАУС»
2014 0,37 1,00 0,75 1,00 7,400 0,004 1,01
2015 X 1,25 0,75 2,00 7,395 0,004 1,01
2016 X 1,50 0,75 2,00 7,390 0,004 1,01

8. ООО
«Краснодарэнерго »

2014 16,70 1,00 0,75 1,00 11,234 0,004 1,01
2015 X 1,25 0,75 2,00 11,230 0,004 1,01
2016 X 1,50 0,75 2,00 11,225 0,004 1,01

9. ООО «Эгида Инвест»
2014 1,41 1,00 0,75 1,00 4,370 0,004 1,01
2015 X 1,25 0,75 2,00 4,368 0,004 1,01
2016 X 1,50 0,75 2,00 4,365 0,004 1,01

Примечание: ^организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов